



各 位

会 社 名 株式会社総医研ホールディングス 代表者名 代表取締役 小池 眞也 (コード番号 2385 東証マザーズ)

(URL. http://www.soiken.com/)
問合せ先 取締役財務部長 田部 修
(TEL. 06-6871-8888)

株式会社トランスアジアとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、アジア地域への進出支援等を事業とする株式会社トランスアジア(以下「トランスアジア社」といいます)との間で資本業務提携(以下「本提携」といいます)に合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

I 本提携の理由

トランスアジア社は、主に化粧品会社のアジア地域への進出支援から現地における販売促進支援までの幅広いサービスを提供しています。特に中国においては、日本から現地販売に至る物流インフラのほか、現地で必要となる法的手続の支援にかかる実績およびノウハウ、中国の高級美容サロンおよび日系大手百貨店内の販売網等、他社にない強みを有しています。

トランスアジア社では、平成 26 年 10 月より、アリババ・グループが提供する個人消費者向けオンラインショッピングサービス「天猫 (T モール)」内の「国際サービス」にて、化粧品および健康補助食品のEC ショップをオープンします。平成 26 年 7 月には、当該 EC ショップへの集客確保を目的として、「天猫 (T モール)」のモバイル版アプリのトップページから各ショップへの主たる動線となる「特集コンテンツ」および「ソーシャル・ゲーム」を企画、配信するアリババ・グループのパートナー企業「東虹移動傳媒技術有限公司 (代表:鄭玉龍、所在地:中国広東省広州市)」との間で包括的な共同事業契約を締結し、日本製の化粧品および健康補助食品にかかるゲートウェイ (EC ショップにつながる入口)の独占権を取得しています。

本提携は、当社グループの化粧品事業および健康補助食品事業のアジア市場での事業展開を両社が緊密に協力して推進することにより、事業成果の増大を目指すことを目的として締結するものであります。

Ⅱ 本提携の内容等

- 1. 当社およびトランスアジア社は、当社グループの化粧品事業および健康補助食品事業のアジア市場での事業展開に関する協力関係を構築いたします。
- 2. 本提携を強固なものとするため、当社はトランスアジア社の普通株式 1,600 株 (1 株あたり 12,500 円) を取得して資本関係を築きます (取得後の議決権比率 15.1%)。なお、当該株式の取得後も、トランスアジア社は当社の持分法適用会社にはなりません。

Ⅲ 提携の相手先の概要

(1) 名 称: 株式会社トランスアジア

(2) 所 在 地: 東京都中央区日本橋小舟町4番6号

(3) 代表 者: 代表取締役 森 友則

(4) 事業内容: アジア地域進出支援、アジア地域販売促進支援、化粧品OEM製造・企画等

(5) 資 本 金: 900 万円

(6) 設 立: 平成23年12月1日

(7) 株 主 構 成: 森 友則 100%

(8) 当社との関係: 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 化粧品事業において当社グループから先方への卸取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(9) U R L: http://www.trans-asia.jp/

<u>IV 日程</u>

提携締結日および株式取得日 : 平成26年9月12日

V 今後の方針

当社グループでは、本提携に基づき、化粧品事業および健康補助食品事業において、「天猫 (T モール) 国際」への出店を通じた中国市場での販売を行うほか、中国をはじめとするアジア市場における新たな販路や販売地域の開拓等を推進する方針です。

VI 当期業績への影響

化粧品事業、健康補助食品事業ともに「天猫 (T モール) 国際」への出店の時期等は未定であり、また、 出店後の認知度の向上に相応の時間を要すると考えられることから、現時点においては、本提携による当 期業績への影響は軽微であるものと考えておりますが、出店後の販売動向等により当期業績に重要な影響 が生ずる見通しとなった場合は、その際に改めてお知らせいたします。

以上